Gallen. 
Die Eltern von Lea leben auch in der Schweiz. 
Die Eltern von Lea wohnen in Wil.

Forum international

Schritte plus Neu 1 – Schweiz | Kurs- und Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-781080-5 | © 2022 Hueber Verlag

AB LEKTION 2einhundertneun 109

Wie heisst du? 
Woher kommst du?

Ich bin Elias aus 
Griechenland. Ich 
lebe in der Schweiz, 
in Freiburg.

Nihau.

Ich heisse Hiba. 
Ich komme aus 
dem Libanon. 
Und du?

Wie bitte? Tut 
mir leid, ich 
spreche nur 
Deutsch. Was 
sprichst du?

Wie